



КОМИ РЕСПУБЛИКАЛӦН  
ОЛАНЦАС

---

ЗАКОН  
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Республики Коми в области жилищной политики**

Принят Государственным Советом  
Республики Коми

21 июня 2023 года

**Статья 1.** Внести в Закон Республики Коми "О социальных выплатах на строительство или приобретение жилья" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2005, № 12, ст. 4122; 2006, № 11, ст. 4599; 2007, № 4, ст. 4778; № 11, ст. 5142; 2008, № 2, ст. 13; № 9, ст. 413; № 11, ст. 604; № 12, ст. 720; 2010, № 17, ст. 381; № 48, ст. 1317; 2011, № 37, ст. 990; № 54, ст. 1629; 2014, № 35, ст. 729; 2016, № 10, ст. 121; 2017, № 27, ст. 488; 2018, № 10, ст. 172; № 14, ст. 245; № 19, ст. 349; 2019, № 11, ст. 158; 2020, № 17, ст. 266; 2021, № 10, ст. 208) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 1:

1) в абзаце первом слова "городского округа (муниципального района)" заменить словами "муниципального района, муниципального или городского округа";

2) в подпункте "л<sup>3</sup>" слова "городских округов (муниципальных районов)" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных или городских округов".

2. В пункте 7 части 9<sup>1</sup> статьи 2 слова "Пенсионного фонда" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования".

3. В приложениях 7 и 8 к Закону слова "Ф.И.О. главы (руководителя) местной администрации МО ГО (МО МР)" заменить словами "Ф.И.О. главы (руководителя) местной администрации муниципального образования муниципального района, муниципального или городского округа".

**Статья 2.** Внести в статью 2 Закона Республики Коми "О порядке признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Республике Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2006, № 7, ст. 4492; 2010, № 10, ст. 192; 2011, № 50, ст. 1479; 2012, № 21, ст. 472; 2014, № 9, ст. 110; ст. 112; 2018, № 14, ст. 237; 2020, № 7, ст. 81; 2021, № 18, ст. 322; 2022, № 13, ст. 196) следующее изменение:

в пункте 9 части 2 слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования".

**Статья 3.** Внести в Закон Республики Коми "О порядке принятия на учет и обеспечения жилыми помещениями государственного жилищного фонда Республики Коми отдельных категорий граждан в соответствии с Законом Российской Федерации "О реабилитации жертв политических репрессий" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2009, № 49, ст. 987; 2011, № 50, ст. 1474; 2013, № 32, ст. 582; 2016, № 10, ст. 123; 2018, № 14, ст. 245; № 19, ст. 349; 2019, № 11, ст. 153; 2021, № 10, ст. 208) следующие изменения:

1. В части 2 статьи 1 слова "городских округов (муниципальных районов)" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов".

2. В статье 4:

1) в пункте 13 части 1 слова "городских округов (муниципальных районов)" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

2) в пункте 2 части 4 слова "Пенсионного фонда" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования".

3. В абзацах первом и втором части 3 статьи 10 слова "городских округов (муниципальных районов)" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных или городских округов".

**Статья 4.** Внести в Закон Республики Коми "О социальных выплатах на строительство жилых помещений в малоэтажных жилых домах гражданам, выезжающим из закрывающихся в установленном законодательством порядке населенных пунктов, расположенных на территории Республики Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2010, № 17, ст. 390; 2011, № 5, ст. 95; № 37, ст. 984; 2016, № 10, ст. 123; 2018, № 14, ст. 245; № 19, ст. 349; 2019, № 15, ст. 214; 2021, № 10, ст. 208) следующие изменения:

1. В пункте 2 части 6 статьи 2 слова "Пенсионного фонда" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования".

2. В пункте 2 статьи 4 слова "городского округа или муниципального образования муниципального района" заменить словами "муниципального района, муниципального и городского округа".

